
UBND TỈNH BÌNH THUẬN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:  1681/QĐ-SYT Bình Thuận, ngày 30 tháng 6 năm 2023 

 

                                                      QUYẾT ĐỊNH 
 

Phê duyệt danh mục thuốc sử dụng chung tại các Trạm Y tế xã, thị trấn 

thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN  

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh 

phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người 

tham gia bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Thông tư số 05/2015/TT-BYT ngày 17/3/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

ban hành Danh mục thuốc đông y, thuốc từ dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền 

thuộc phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế;  

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về ban 

hành Bộ tiêu chí quốc gia (BTCQG) về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; Quyết 

định số 1453/QĐ-BYT về việc đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 

09/3/2023 của Bộ Y tế về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia (BTCQG) về y tế xã giai 

đoạn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh tại Công văn số 

244/TTYTĐL ngày 23/6/2023 về việc xây dựng Danh mục thuốc phù hợp theo phân 

vùng và điều kiện cụ thể của từng địa phương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục thuốc sử dụng chung tại các Trạm Y tế xã, thị 

trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh, cụ thể như sau: 

- Danh mục thuốc sử dụng tại các Trạm Y tế vùng 1, 2 (Thuốc hóa dược: 

212 danh mục; Thuốc đông y, thuốc từ dược liệu: 15 danh mục); 

- Danh mục thuốc sử dụng tại các Trạm Y tế vùng 3 (Thuốc hóa dược: 216 

danh mục; Thuốc đông y, thuốc từ dược liệu: 15 danh mục); 

(Chi tiết danh mục thuốc tại phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Danh mục thuốc tại Điều 1 nêu trên là cơ sở để các Trạm Y tế xã, thị 

trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh lựa chọn, sử dụng nhằm đảm bảo nhu 

cầu khám bệnh, chữa bệnh. Trạm Y tế xã, thị trấn phải đảm bảo thường xuyên có 

trên 80% các loại thuốc trong danh mục thuốc được phê duyệt tại Quyết định này. 

 



2 

 

 

Điều 3. Trạm Y tế xã, thị trấn sử dụng các thuốc trong Danh mục thuốc 

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và có trách nhiệm tổ chức cung ứng, 

quản lý, sử dụng thuốc theo đúng các quy định hiện hành. Trong quá trình thực 

hiện nếu có sửa đổi, bổ sung, Trung tâm Y tế huyện Đức Linh có trách nhiệm báo 

cáo Sở Y tế xem xét, quyết định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn 

thuộc Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh; Trưởng Trạm Y tế xã, 

thị trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND huyện Đức Linh; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, NV. 

 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Tòng     
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:02:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ Y TẾ<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:02:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ Y TẾ<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




